
1 

 

хе-1 
№ 1281-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 15.07.2024 № 1270  

г.Чудово 

 
Об утверждении Перечня документов, необходимых для  

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации  
или ликвидации муниципальных организаций, образующих  

социальную инфраструктуру для детей 
 

 

В соответствии с пунктом 3 Порядка проведения оценки последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующую социальную инфраструктуру для детей, 

утвержденного постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 10.06.2024 № 986 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру, а также о создании комиссии по 

оценке последствий принятия таких решений и подготовке указанной 

комиссией заключений», Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, необходимых для 

проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на сайте Администрации Чудовского муниципального района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 15.07.2024 № 1270  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, необходимых для проведения  
оценки последствий принятия решения о реорганизации или  

ликвидации муниципальных организаций, образующих  
социальную инфраструктуру для детей 

 

1. Выписка из протокола наблюдательного совета автономного 

учреждения с предложением руководителя автономного учреждения о 

реорганизации автономного учреждения или о его ликвидации. 

2. Справки о штатной и среднесписочной численности работников 

(утвержденное штатное расписание, справка о среднесписочной численности 

работников). 

3. Справки о количестве детей, пользующихся социальными услугами, 

предоставляемыми предполагаемой к реорганизации организацией. 

4. Справки о составе имущественного комплекса организации (особо 

ценное движимое имущество, недвижимое имущество, в том числе земельные 

участки), а также о недвижимом имуществе, предоставленном организацией на 

основании договора аренды, договора безвозмездного пользования (с 

приложением копий договоров аренды/безвозмездного пользования и 

приложений к ним). 

5. Справки о задолженности организации перед физическими и 

юридическими лицами (в том числе информация о просроченной кредиторской 

задолженности) с выделением задолженности перед работниками организации 

и задолженности по уплате налогов, а также страховые взносы в 

государственные внебюджетные фонды. 

6. Справка-обоснование необходимости реорганизации или ликвидации 

организации, включающее в себя анализ социально-экономических 

последствий предполагаемой реорганизации. 

7. Справка-подтверждение об обеспечении оказания социальных услуг 

детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха 

и оздоровления детей, профилактики заболеваний у детей, их социальной 

защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, 

предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации, до принятия соответствующего решения. 

8. Справка-подтверждение об обеспечении продолжения осуществления 

видов деятельности, реализовавшихся только организацией, предлагаемой к 

реорганизации или ликвидации. 

9. План мероприятий по реорганизации или ликвидации. 
_________________________ 


